[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы муниципального образования

Павловское сельское поселение

Суздальского района Владимирской области

  25.01.2013г.                                                                                               № 26а

«О назначении ответственных лиц

за пожарную безопасность и технику безопасности

на территории муниципального образования

Павловское сельское поселение на 2013 год»
                  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,  от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления контроля за пожарной безопасностью, а также предупреждения возникновения аварийных ситуаций на территории  муниципального образования  Павловское сельское поселение в Новогодние и Рождественские праздники

                                                 п о с т а н о в л я ю:

 1. Назначить ответственных лиц за пожарную безопасность и соблюдение

техники безопасности на 2013 год  руководителей всех организаций и учреждений, находящихся и (или) осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Павловское сельское поселение, независимо от их организационно-правового статуса, в том числе:

1.1. По муниципальным и государственным организациям и учреждениям:

- Директора  МБОУ «Павловская средняя общеобразовательная школа» –

Графову Веру Алексеевну;

- Зав. МБДОУ №15 Детский сад “Рябинка”

– Борисову Елену Владимировну;

- Директора МБУК « ДК Павловское»

        - Осауленко Светлану Олеговну;

- Директора МУ «ФОК МО Суздальский район»

– Храмова Александра Павловича

- Директора МБОУ «Спасско - Городищенская основная общеобразовательная школа»

 – Щербакова Александра Степановича;

-  Директора МБУК «ДК с.Спасское – Городище»
– Богачеву  Наталью Сергеевну;
- Зав. МБДОУ Детский сад № 22 с. Спасское – Городище

– Алешину Ирину Николаевну;
- Директора МБУК «Клуб  с. Семеновское – Красное» – Ведькал Алла Пантелеймоновна;

- Директора МБОУ «Порецкая средне - общеобразовательная школа»

-Дегтяреву Ольгу Валерьевну;
- Директора МБУК «ДК с.Порецкое» – Милову Оксану Юрьевну;
- Зав. МБДОУ Детский сад №9 с. Порецкое

– Полюдову Лидию Валентиновну;
- Директора МБОУ «Борисовская начальная общеобразовательная школа»

 – Волкову Веру Михайловну;

- Директора МБУК «ДК с.Борисовское»  –  Веснину Анну Николаевну;

- Директора МБОУ «Мордышская начальная общеобразовательная школа»

–  Туневу Людмилу Дмитриевну;

- Директора МБУК «ДК с.Мордыш» – Рябову Ирину Владимировну;
- Директора МБОУ «Садовая средняя общеобразовательная школа»

–  Кованова Алексея Николаевича;

- Зав. МБДОУ Детский сад № 11 п.Садовый

– Сергееву Любовь Леонидовну;

      - Директора МБОУДОД «Садовая ДЮСШ» – Алексееву Александру Сергеевну;

- Директора МБУДОД «Детская музыкальная школа п.Садовый»

– Кошмину Марину Николаевну;

- Директора МБУК «ДК п. Садовый»

– Журавлеву Людмилу Александровну;

- Директора МБУК «Клуб с.Суходол» – Кирееву Татьяну Александровну;

- Директора ОГУСО «Суздальский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

- Борисенко Юлию Петровну;

- Директора ОГСКОУ «Барско-Городищенская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида» - Малай Марину Викторовну;

1.2. По организациям жилищно-коммунального комплекса, ТСЖ, находящимся и (или) осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Павловское сельское поселение:

-  Генерального директора ООО «Шторм» - Максимова Яшар Султанрашид Оглы;

- Директора КС «Новый» - Сидорова Владимира Федоровича;

- Председателя ТСЖ «Порецкое» - Жукову Людмилу Александровну;

- Председателя ТСЖ «Павловское» - Абубекирова Николая Кетдюсовича;

- Председателя ТСЖ «Садовый» - Маркову Елену Сергеевну;

- Председателя ТСЖ «Спасское-12»   - Карбовскую Ларису Афанасьевну.
1.3. По предприятиям агропромышленного комплекса, находящимся и осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Павловское сельское поселение:

 - Генерального директора ЗАО АФ «Суздальские Зори» -

Михайлова Геннадия Михайловича;

- Председателя СПК «Племзавод «17 МЮД» - Рянина Федора Николаевича;

- Председателя СПК «Спасское» - Шарагина Андрея Ивановича;

- Директора ОАО «Мордыш» - Сараева Алексея Петровича;

- Председателя СПК «Порецкое» - Хараханова  Анатолия Викторовича;

- Директора ОАО «Борисовское» - Милюкову Елену Евгеньевну;

2.  Во всех прочих организациях, находящихся и (или) осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования Павловское сельское поселение, независимо от их организационно-правового статуса, в том числе и индивидуальных предпринимателей,  ответственность за пожарную безопасность и технику безопасности на вверенных объектах несут руководители данных организаций в соответствии с уставными и (или) регистрационными документами.

3. В частном секторе населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования Павловское сельское поселение, ответственность за пожарную безопасность и соблюдение техники безопасности несут собственники домов (квартир) – объектов. Контроль за выполнением данного пункта осуществляют старосты соответствующих населенных пунктов и специалисты отдела ЖКХ и работы с населением администрации муниципального образования Павловское сельское поселение.

4. По администрации муниципального образования Павловское сельское поселение ответственным за пожарную безопасность и соблюдение техники безопасности назначить:

4.1.  с.Павловское – и.о.  начальника отдела ЖКХ и работы с населением – Гребенщикова Андрея Владимировича;
4.2. пос. Садовый –  специалиста Елисееву Татьяну Ивановну;

4.3. с.Порецкое – специалиста Максимову Валентину Федоровну;
4.4. Общее руководство соблюдению правил пожарной безопасности по администрации муниципального образования Павловское сельское поселение возложить на и.о.  заместителя Главы МО Павловское сельское поселение Дашина Николая Викторовича.
     5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

    Глава муниципального образования

    Павловское сельское поселение                                                                         И.К.Абубекиров